DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: DCCCLVIII de 4 de Abril de 2025

DATA: 04/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
IP com n°: 192.168.0.122

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
874

aDOM 1/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 858/2025 - 04/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

AVISOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 04.04.01/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.01/2025.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 04.04.02/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.02/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 04.04.03/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.03/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 04/04/2025 20:48:49 - IP com n°: 192.168.0.122
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

2/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 858/2025 - 04/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISOS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 04.04.01/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE-CE, através da SECRETARIA DE SAÚDE, na forma que indica o art. 75, inciso II da Lei n° 14.133,
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 130305 de 13 de março de 2023, torna público a necessidade de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.01/2025, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
ESPECIALIZADOS EM PUBLICIDADE, QUE COMPREENDE: PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO, VEICULAÇÃO,
E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES  ADMNISTRATIVAS, GERENCIAMENTO E MATENDO AS REDES SOCIAIS E
PRODUZINDO ARTES GRÁFICAS, ANÚNCIOS, FILMAGENS EM EVENTOS INSTITUCINAIS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE, conforme especificações contidas no termo de referência. Os interessados poderão
apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da
publicação do presente aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMETNOS DE
HABILITAÇÂO do dia 07/04/2025 até 09/04/2025 as 23h:59min. A análise e julgamento da documentação
apresentada será dia 10/04/2025 a partir das 08h. As propostas e documentação de habilitação poderão ser
entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE (Centro
Administrativo), localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP. 63.360-000, ou enviadas
por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico:
licitaaurora@gmail.com, tudo conforme Termo de Referência disponível no site: www.aurora.ce.gov.br.
AURORA/CE, 04 de abril de 2025. MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 04/04/2025 20:48:49 - IP com n°: 192.168.0.122
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

3/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 858/2025 - 04/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - AVISOS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 04.04.02/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE-CE, através da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, na forma que indica o art. 75, inciso II
da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 130305 de 13 de março de 2023, torna público a
necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.02/2025, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO ESPECIALIZADOS EM PUBLICIDADE, QUE COMPREENDE: PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO,
VEICULAÇÃO, E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES  ADMNISTRATIVAS, GERENCIAMENTO E MATENDO AS
REDES SOCIAIS E PRODUZINDO ARTES GRÁFICAS, ANÚNCIOS, FILMAGENS EM EVENTOS
INSTITUCINAIS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, conforme especificações contidas no
termo de referência. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de
03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS E DOCUMETNOS DE HABILITAÇÂO do dia 07/04/2025 até 09/04/2025 as 23h:59min. A análise e
julgamento da documentação apresentada será dia 10/04/2025 a partir das 09h. As propostas e documentação
de habilitação poderão ser entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE (Centro Administrativo), localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP.
63.360-000, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte
endereço eletrônico: licitaaurora@gmail.com, tudo conforme Termo de Referência disponível no site:
www.aurora.ce.gov.br. AURORA/CE, 04 de abril de 2025. MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 04/04/2025 20:48:49 - IP com n°: 192.168.0.122
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

4/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 858/2025 - 04/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - AVISOS - AVISO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA: 04.04.03/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na
forma que indica o art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 130305 de 13
de março de 2023, torna público a necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.03/2025, cujo o objeto é
a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO ESPECIALIZADOS EM PUBLICIDADE, QUE COMPREENDE:
PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO, VEICULAÇÃO, E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES  ADMNISTRATIVAS,
GERENCIAMENTO E MATENDO AS REDES SOCIAIS E PRODUZINDO ARTES GRÁFICAS, ANÚNCIOS,
FILMAGENS EM EVENTOS INSTITUCINAIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme especificações contidas no termo de referência. Os interessados
poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data
da publicação do presente aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMETNOS DE
HABILITAÇÂO do dia 07/04/2025 até 09/04/2025 as 23h:59min. A análise e julgamento da documentação
apresentada será dia 10/04/2025 a partir das 10h. As propostas e documentação de habilitação poderão ser
entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE (Centro
Administrativo), localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP. 63.360-000, ou enviadas
por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico:
licitaaurora@gmail.com, tudo conforme Termo de Referência disponível no site: www.aurora.ce.gov.br.
AURORA/CE, 04 de abril de 2025. MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 04/04/2025 20:48:49 - IP com n°: 192.168.0.122
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

5/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 858/2025 - 04/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna
Prefeito

Glória Maria Ramos Tavares
Vice-prefeito(a)

Osasco de Souza Goncalves
Presidente da Cpl - CM

Raquel Leite Torquato
Controlador Geral - CGM

Jose Nanda Bezerra
Procurador(a) do Município - PGM

Maria Aline do Nascimento Macedo
Chefe de Gabinete - GABINETE

Jose Drivaldo de Oliveira
Secretário(a) - SEC. DE SAÚDE

Cicera Edana Tavares Luna
Secretário(a) - SEDUC

Emercia Maria Goncalves Ribeiro dos Santos
Secretário(a) - STDS

Joao Paulo Pinto do Nascimento
Secretário(a) - SEC. FINANÇAS

Mauro Tavares de Luna
Secretário(a) - SG GES

Jose Airton Saraiva Calixto
Secretário(a) - SEC. AGRICULTURA

Erik Wesley Leite Goncalves
Secretário(a) - SECULT

Erieudes Braulino Leite Ferreira
Secretário(a) - SEC. DE TRANSPORTES

Francisco Alex Felipe de Oliveira
Secretário(a) - SEINFRA

Joao Bandeira Filho
Secretário(a) - SEMARH

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 04/04/2025 20:48:49 - IP com n°: 192.168.0.122
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=874

6/6www.aurora.ce.gov.br